СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
                                                             59 сессии

от  21.02.2019                                      д.Байкал                                                        № 191

О внесении изменений  в Устав Байкальского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области р е ш и л:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменении  в Устав Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области опубликовать  муниципальный правовой акт после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования или обнародования муниципального правового акта   Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании  «Официальный вестник Байкальского сельсовета».

Глава Байкальского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области                                 В.Ф.Козловский

Председатель Совета депутатов
Байкальского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области                                 А.А.Пчельников
Приложение
к решению 59
сессии пятого созыва
Совета депутатов
Байкальского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области
                                                                                                                           от 21.02.2019  № 191

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ  В УСТАВ БАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

      1.Статья 3. Муниципальные правовые акты

1.1.Пункт 4 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:
« Проекты муниципальных правовых актов обнародуются путем размещения полного текста на срок не менее 30 дней на информационном стенде в администрации и в иных общедоступных местах: библиотека и на сайте администрации Байкальского сельсовета ».

     2.  Статья 5. Вопросы местного значения Байкальского сельсовета

          2.1. Пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
« 5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
2.2. пункт 8 части 1 « участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения» исключить;
          2.3. пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:
« 19) участие в организации деятельности по накоплению ( в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов».

3. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения

3.1.Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»

4.Статья 11. Публичные слушания

4.1.часть 4 изложить в следующей редакции:
« 4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Советом депутатов».

  5. Статья 29. Удаление Главы поселения в отставку

5.1. часть 6 исключить;
5.2. часть 9 исключить;
5.3. часть 10 исключить.

6. Статья 30. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, Главы поселения

6.1. в части 4 после слов « (далее по тексту- инициативная группа) в количестве не менее 10 человек» заменить словами « не менее 9 человек»;
6.2.в части 6 слова « в количестве 10 процентов» заменить словами
« в количестве 5 процентов».

7. Статья 32. Полномочия администрации

7.1. пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:
« 6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
7.2. пункт 18 части 1 изложить в следующей редакции:
« 18) участие в организации деятельности по накоплению ( в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов».
7.3 пункт 39 части 1 « участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения» исключить;
 7.4. пункт 67 части 1 изложить в следующей редакции:
« 67) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения».

8.Статья 33. Избирательная комиссия Байкальского сельсовета
8.1.часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
« Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования».
8.2. пункт «в» части 5 изложить в следующей редакции:
«в) если полномочия территориальной избирательной комиссии возложены на избирательную комиссию Болотнинского района, члены избирательной комиссии Байкальского сельсовета назначаются на основе предложения избирательной комиссии Болотнинского района».

Глава Байкальского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области                                  В.Ф.Козловский

Председатель Совета депутатов
Байкальского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области                                  А.А.Пчельников

[bookmark: dst876]